各 位

2025 年７月４日

会 社 名 人・夢・技術グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 永 冶  泰司

 （コード番号 9248 東証プライム）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

塩 釜  浩之
経営企画担当

 （TEL 03-3639-3317）

 東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ

当社は、本日、2025 年７月４日付けで、東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更

を申請いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社は、「人が夢を持って暮らせる社会の創造に技術で貢献する。」という経営理念のもと、様々

な業種の企業と協働しながら、人々が安全、安心に暮らせるまちづくりを目指して 2021 年 10 月

に設立いたしました。それから 3 年半、また、プライム市場に移行してから 3 年の中で、当社グ

ループは、多発する自然災害に備える国土強靭化やインフラサービスの高度化、急速に進む少子

高齢化による社会変容への対応や地域創生など、従来の建設コンサルタント事業に加えて新規事

業や技術開発にも取り組んでまいりました。

一方で、当社グループは、2031 年 9 月期を最終年度とした長期経営計画の折り返し地点に差し

かかっています。当社を取り巻く市場や事業環境が急速に大きく変化する中にあって、当社グル

ープは、ここから成長軌道を描いていくための方針を改めて検討いたしました。

当社は、直近の決算期である 2024 年 9 月期末において、プライム市場上場維持基準の全てに適

合しております。しかしながら、当社グループの事業規模、さらに市場環境を踏まえると、建設

コンサルタントとしての社会的責任を果たしつつ企業価値の向上を図るためには、スタンダード

市場が最適な市場であるという判断に至りました。

これからも当社は、資本収益性を考慮しながらも、経営資源の適正な配分と中長期的な視点に

立った投資による基幹事業の強化及び事業軸の拡大を推進いたします。そして、社会に寄り添い

これまでにも増して人々が安全、安心に暮らせるまちづくりに貢献することで、人・夢・技術グ

ループの成長と中長期的な企業価値の向上に努めてまいります。

今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表を行います。

以上